
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
Reconhecida pela Portaria Ministerial no 909 de 31/07/1995, publicada no D.O.U. de 01/08/1995

 DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA

   MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA
       Reconhecido pela Portaria Ministerial no 486 de 14/05/2020, publicada no D.O.U. de 18/05/2020           

ATO Nº 01/2024

Constitui  Comissão  de  Seleção  de 
Bolsas  Fapesb  do  Programa  de Pós-
Graduação em Saúde Coletiva – 
MEPISCO 2024.

O Coordenador Substituto do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva – MEPISCO da 

Universidade do Estado da Bahia – UNEB, no uso de suas atribuições contidas no Regimento 

Interno:

RESOLVE:
Art. 1º.  Constituir Comissão de Seleção de Bolsas Fapesb do Programa de Pós-

Graduação em Saúde Coletiva – MEPISCO 2024.

Art. 2º.  Designar as Professoras Doutoras Patrícia Sodré Araújo - PRESIDENTE e 

Gilvânia  Patricia  do  Nascimento  Paixão  –  MEMBRO,  para  realizarem  todo  o 

processo  de  seleção  de  candidatos  a  bolsas  Fapesb  do  Programa  de  Pós-

Graduação em Saúde Coletiva – MEPISCO.

Parágrafo  Único:  O  Cronograma  de  ações  a  serem  desenvolvidas  por  esta 

Comissão seguirá o disponibilizado pela Fapesb.

Art.  3º.  Este  Ato  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  revogadas  as 

disposições em contrário. 

Salvador, 23 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Marinho Marques da Silva Neto 
Matrícula nº 74.562.321-4 

Coordenador Substituto do MEPISCO 
Portaria nº 844/2023, D.O.E. de 20/12/2023

______________________________________________________________________________________________________________________
MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA – MEPISCO

Av. Engenheiro Oscar Pontes, s/no, Edf. Jequitaia, 1º andar, Ala B – Calçada – Salvador – BA – CEP: 40.411-220


		2024-02-23T16:57:35-0300




